
 
 
 

 
Åbnings- og telefontider 
Mandag 10.00-17.00 
Tirsdag-fredag 10.00-13.30 

 
 

Returadresse: 
Land By og Kultur, Byg og Miljø 
Smed Sørensens Vej 1, 6950 Ringkøbing  

 

Kingo Recycling A/S (Kingo Recycling A/S 

Ringkøbing) 

Novej 41 

6950 Ringkøbing 

Sagsbehandler 

Yvonne Grandahl 
Direkte telefon 

99 74 15 13 
E-post 

yvonne.grandahl@rksk.dk 
Dato 

17. december 2024 
Sagsnummer 

21-016291 
 

Miljøtilsynsrapport 
 

Adresse:  Novej 41, 6950 Ringkøbing 

Virksomhed: Kingo Recycling A/S (Kingo Recycling A/S Ringkøbing) 

Cvr.nr.: 39162555 

Type: K206 - Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i 

bilag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og 

forbrænding. 

Bi-aktiviteter vurderes at være: 

K212 - Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 

elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for 

tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet 

volumen på mindst 30 m 3 , bortset fra anlæg omfattet af liste punkt 5.5 på bilag 1 eller 

liste punkt K 211. Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller 

sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for 

nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om 

dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m 3 , 

bortset fra anlæg omfattet af liste punkt 5.1 d i bilag 1 eller liste punkt K 211. 

5.5 - Midlertidig opbevaring af farligt affald, der ikke er omfattet af listepunkt 5.4, i 

afventning af en af de i listepunkt 5.1, 5.2, 5.4 og 5.6 anførte aktiviteter er større end 50 

tons, bortset fra midlertidig opbevaring i afventning af indsamling på det anlæg, hvor 

affaldet produceres. 

Miljøtilsyn:  mandag den 16. december 2024 kl. 9.00 

 

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter 

på virksomheden, der kan påvirke miljøet. 

 

Konstateringer og oplysninger ved dette tilsyn 
• Status for ansøgning om fritagelse for afleveringspligten (olieudskiller) på gårdspladsen – 

Ansøgningen er modtaget hos kommunen. 

  

• Forklaring på spildevandsafledningen på gårdspladsen – Det blev oplyst, at kloakeringen på 

gårdspladsen blev renoveret i forbindelse med asfaltering af gårdspladsen i 2022. Overfladevand 

og rengøringsvand afledes via sandfang, olieudskiller og prøvetagningsbrønd til det oprindelige 
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afløbssystem, men vil snarest muligt blive omkoblet til opsamlingssystemet for Plads 1, hvor der 

er etableret fortank og spildevandstank. 

 

• Status for anlægsarbejdet – Etape 1 af Plads 1 er etableret med knust beton. Det forventes, at 

asfalt udlægges i januar 2025. 

 

• Håndtering af bortfløjet materialer til omkringliggende arealer – Kingo har en rutine med 

rundgang og opsamling af bortfløjet materiale.  

Der er monteret netporte i portåbningerne i den sydlige hal. Netportene lukkes udenfor 

arbejdstid, men er midlertidigt frakoblet, da eltilslutningen bruges til andet formål i forbindelse 

med anlægsarbejdet. 

  

• Belægningen på Plads 2 – Vi fortog en rundgang øst og syd for Plads 2. Plads 2 er kun delvis 

belagt med knust beton, altså ikke færdig-etableret. Der er foretaget en midlertidig planering af 

fyldjord (jord med beton/tegl). Den sydlige del af Plads 2 vil blive opbygget med knust beton, så 

snart anlægsarbejdet har mulighed herfor. Pt. ligger der bunker af materialer til anlægsarbejdet, 

både jord og opbrudt beton mm.  

 

• Status for dieselolietanken fra 1991 – Der er indsendt afmelding af dieselolietanken fra 1991. 

 

Eventuelle håndhævelser 
• Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller indskærpelser. 

 

Øvrige bemærkninger 
• Der er ikke bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.  

• Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog 

nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for 

afdækning af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser 

som reguleret via lov om forurenet jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på 

virksomheden. 

• Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.  

 

Baggrund for tilsynet  
• Der er ført et prioriteret tilsyn efter miljøbeskyttelsesloven og dens afledte bekendtgørelser. 

Emnet for tilsynet var: - Status for ansøgning om fritagelse for afleveringspligten (olieudskiller), 

- Forklaring på spildevandsafledningen på gårdspladsen, - status for anlægsarbejdet, - 

håndtering af bortfløjet materialer til omkringliggende arealer, - belægningen på Plads 2 og 

status for dieselolietanken fra 1991. 

  

Miljørisikovurdering 
Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. 

For din virksomhed er vurderingen følgende:  

 

Kategori Beskrivelse Score 
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A Virksomheden anvender et certificeret miljøledelsessystem (EMAS eller 

ISO 14.001) eller en lignende systematik i et ledelsessystem, hvor 

miljøledelse indgår, men ikke nødvendigvis er certificeret. 

1 

B Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden 

overholder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, efterkommer 

påbud samt at der ikke berettigede naboklager. Miljømyndigheden har 

ikke fundet anledning til at håndhæve med mindst en indskærpelse. 

1 

C Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko 

for spild til kloak, jord eller vandmiljø. 

3 

D Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- 

og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. 

3 

E Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i 

områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige 

drikkevandsinteresser. 

3 

 

Miljørisikovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen. 

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du 

give mig besked snarest muligt og senest mandag den 6. januar 2025. 

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte. 

 

Offentliggørelse 
Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i 

henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. 

Tilsynsrapporten offentliggøres på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA). 

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som 

tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, 

forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

Brugerbetaling 
Du skal betale 1.641,36 kr. for miljøtilsynet. 

Timeprisen er 468,96 kr., og jeg har brugt 3,5 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:  

Arbejdsopgave Tidspunkt / dato Tid /timer 

Fysisk miljøtilsyn 16-12-2024 1 time 

Bearbejdning af tilsyn og registrering i database 16-12-2024 

17-12-2024 

2 timer 

0,5 time 
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Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis. 

 

Venlig hilsen 

 

Yvonne Grandahl 
Miljøtekniker 

 

 

 


